

KẾ HOẠCH
Kiểm tra hoạt động kinh doanh Karaoke, nhà trọ
trên địa bàn huyện Tân Yên năm 2018

Căn cứ Nghị định số 103/2009/NĐ-CP ngày 06/11/2009 của Chính phủ ban hành quy chế hoạt động văn hóa và kinh doanh dịch vụ văn hóa công cộng; Nghị định số 168/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch; Nghị định 142/2018/NĐ-CP ngày 09/10/2018 của Chính phủ sửa đổi một số quy định về điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 17/2018/QĐ-UBND ngày 04/7/2018 của UBND tỉnh ban hành quy định về quản lý nhà nghỉ trọ trên địa bàn tỉnh Bắc Giang,

Chủ tịch UBND huyện Tân Yên ban hành Kế hoạch kiểm tra hoạt động của các cơ sở kinh doanh karaoke, nhà trọ trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm lập lại trật tự kỷ cương trong công tác quản lý hoạt động kinh doanh karaoke, nhà trọ; tạo môi trường văn hóa lành mạnh, giữ vững an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện.

- Không ngừng nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của các tổ chức, cá nhân trong hoạt động kinh doanh karaoke, nhà trọ, nhằm giảm dần các cơ sở hoạt động kinh doanh karaoke, nhà trọ không đúng quy định của pháp luật.

2. Yêu cầu

- Các bước tiến hành kiểm tra và xử lý phải được thực hiện đúng theo trình tự, thủ tục của pháp luật; không gây khó khăn, cản trở các hoạt động bình thường của cơ sở trong quá trình kiểm tra.

- Kết hợp công tác kiểm tra với tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật trên lĩnh vực văn hóa, thông tin, thể thao, du lịch; phòng, chống tệ nạn xã hội cho các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động kinh doanh trên địa bàn.

- Công tác kiểm tra có sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan chức năng, các lực lượng từ huyện đến cơ sở.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM KIỂM TRA

1. Nội dung kiểm tra

- Kiểm tra các giấy tờ liên quan theo quy định của các cơ sở kinh doanh karaoke, nhà trọ trên địa bàn.

- Kiểm tra các điều kiện hoạt động thực tế của các cơ sở kinh doanh, xử lý đối với các cơ sở kinh doanh có hành vi vi phạm các quy định của nhà nước.

2. Thời gian kiểm tra: Từ ngày 05/12/2018 đến hết ngày 23/12/2018.

3. Địa điểm kiểm tra: Tại các cơ sở kinh doanh karaoke, nhà trọ trên địa bàn 24 xã, thị trấn trong toàn huyện.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hoá và Thông tin huyện

- Chủ trì, phối hợp với cơ quan liên quan, tham mưu thành lập các Tổ kiểm tra các cơ sở kinh doanh karaoke trên địa bàn toàn huyện.

- Kết thúc đợt kiểm tra, tổng hợp, báo cáo kết quả quản lý hoạt động kinh doanh karaoke trên địa bàn với Chủ tịch UBND huyện theo quy định.

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện

- Chủ trì, phối hợp với cơ quan liên quan, tham mưu thành lập các Tổ kiểm tra các cơ sở kinh doanh nhà trọ trên địa bàn toàn huyện.

- Kết thúc đợt kiểm tra, tổng hợp, báo cáo tình hình quản lý nhà nghỉ trọ trên địa bàn huyện với Chủ tịch UBND huyện theo quy định.

3. Công an huyện, Chi cục Thuế, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Đội Quản lý thị trường số 6, Đội Quản lý Trật tự GTXD&MT huyện: Bố trí lực lượng tham gia các Tổ kiểm tra hoạt động của các cơ sở kinh doanh karaoke, nhà trọ theo kế hoạch.

4. UBND các xã, thị trấn: Thống kê danh sách các cơ sở kinh doanh karaoke, nhà trọ hiện đang hoạt động trên địa bàn; phân công lãnh đạo UBND xã và một số thành phần liên quan phối hợp với các Tổ kiểm tra của huyện tiến hành kiểm tra thực tế tại các cơ sở kinh doanh karaoke, nhà trọ theo địa bàn quản lý.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra các hoạt động kinh doanh karaoke, nhà trọ trên địa bàn huyện Tân Yên năm 2018, yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Lưu: VT, VH TT.

Bản điện tử:

- Thường trực UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- UBND các xã, thị trấn

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đình Đức Cảnh